
 

 

 1 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

(vyhotovené v souladu s § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 
 

I. Identifikace zadavatele 
Název: Město Valašské Meziříčí  
Sídlo: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 00304387 
DIČ: CZ00304387 
Zastoupený:  starostou Bc. Robertem Stržínkem 
 

II. Identifikace veřejné zakázky 
Název: Stavební úpravy objektu ubytovny č.p. 736, ul. 

Žerotínova, Valašské Meziříčí 
Druh podle předmětu: stavební práce 
Druh podle finančního limitu: podlimitní 
Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 ZZVZ 
Odpovědná osoba zadavatele: Bc. Robert Stržínek 
Místo: Valašské Meziříčí 

 

III. Zadavatel tímto v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ oznamuje, že dne 20.06.2019 rozhodl 
o vyloučení účastníka zadávacího řízení:  

MUKE s.r.o., se sídlem Juřinka 159, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 29397189 
 

IV. Odůvodnění: 

Komise pro hodnocení a posouzení nabídek (dále jen „komise“), jmenovaná zadavatelem, tj. 
Městem Valašské Meziříčí, se sídlem Náměstí 7/5,  757 01 Valašské Meziříčí, IČO:00304387 
na svém jednání dne 06.06.2019 provedla kontrolu podmínek účasti účastníka: MUKE s.r.o., 
se sídlem Juřinka 159, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 29397189 v zadávacím řízení (jehož 
nabídka se umístila v rámci hodnocení na prvním místě), avšak komise v průběhu posouzení 
splnění podmínek účasti u tohoto účastníka zjistila níže uvedené nejasnosti: 

 
a) účastník v rámci své nabídky nepředložil doklad dle 8.2.2. písm. b) zadávací 

dokumentace prokazující profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 
 

b) účastník v rámci své nabídky prokazuje technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. a) 
ZZVZ „Seznamem stavebních prací“ (dále jen „Seznam“), avšak: 

 účastník v tomto Seznamu nedostatečně charakterizoval referenční stavby, 
zejména neuvedl kontakt (např. e-mail, telefon) na osobu u níž lze informace 
ověřit, 

 účastník nespecifikoval měsíce provedení stavby – uvedl pouze roky, 

 účastník v Seznamu neuvedl popis předmětu veřejné zakázky, který by 
nasvědčoval tomu, že se jednalo o rekonstrukci vnitřních prostor budov, 

 k Seznamu stavebních prací účastník nepřiložil osvědčení objednatelů o řádném 
poskytnutí a dokončení těchto prací, 
 

c) účastník v rámci své nabídky předložil „Seznam techniků“, ze kterého je patrné, že 



 

 

 2 

 

prokazuje technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ prostřednictvím jiné osoby 
– konkrétně Ing. Ondřejem Adámkem, avšak 

 v Seznamu techniků uvedl „Gymnázium Valašské Meziříčí“ coby střední školu, na 
níž stavbyvedoucí úspěšně složil maturitní zkoušku. Tato škola neposkytuje 
vzdělání stavebního směru. Zadavatel v rámci technické kvalifikace dle § 79 odst. 
2 písm. d) požadoval osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci minimálně 
v tomto rozsahu: SŠ vzdělání stavebního směru zakončené úspěšně složenou 
maturitní zkouškou.  

 Účastník v rámci své nabídky nepředložil přílohy k Seznamu techniků prokazující 
technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ, a to: maturitní vysvědčení a 
profesní životopis prokazující min. 5 let praxe v oboru pozemní stavby.  

 Účastník v Seznamu techniků uvedl, že Ing. Ondřej Adámek (stavbyvedoucí) bude 
poddodavatelem účastníka. Účastník však v rámci své nabídky nepředložil k této 
jiné osobě všechny dokumenty dle § 83 odst. 1 písm. b), c) a d)  ZZVZ. Pozn. 
písemný závazek dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ musí rovněž obsahovat závazek 
dle § 83 odst. 2 poslední věta ZZVZ. 
 

d) účastník v rámci své nabídky předložil Poddodavatelské schéma, avšak neuvedl v něm 
informace o Ing. Ondřeji Adámkovi, který dle Seznamu techniků má být také 
poddodavatelem účastníka, 
 

e) účastník v rámci své nabídky předložil položkový rozpočet, který je však v nesouladu 
s položkovým rozpočtem, který byl přílohou zadávací dokumentace (pozn. varianta po 
vysvětlení zadávací dokumentace č. 6). Účastníkem předložený naceněný položkový 
rozpočet nevznikl doplněním údajů do položkového rozpočtu, který byl přílohou zadávací 
dokumentace.  

 
 
Dne 07.06.2019 byla výše uvedenému účastníkovi zaslána Žádost o objasnění nebo doplnění 
údajů/dokladů v souladu s ust. § 46 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Žádost“). Účastníkovi byla stanovena lhůta pro 
objasnění nejasností v jeho nabídce, a to 5 pracovních dnů od doručení Žádosti. Účastníkovi 
byla Žádost doručena prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na  profilu 
zadavatele https://valasskemezirici.ezak.cz/ dne 07.06.2019 a rovněž tentýž den si účastník 
tuto žádost přečetl. Lhůta pro doplnění údajů/dokladů uplynula dne 14.06.2019. Účastník 
do dnešního dne ničeho neobjasnil ani nedoplnil a zůstává v nečinnosti. 
 
S ohledem na výše uvedené komise konstatovala, že nabídka výše uvedeného účastníka 

nevyhověla požadavkům stanoveným zadavatelem v zadávací dokumentaci, účastník nesplnil 
kvalifikaci a zejména účastník i přes zaslanou Žádost neobjasnil ani nedoplnil  údaje/doklady 
předložené v rámci jeho nabídky.   
 
Účastník zadávacího řízení je proto v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ ze 

zadávacího řízení vyloučen. 
 

 

 

 

https://valasskemezirici.ezak.cz/


 

 

 3 

 

V. Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat zadavateli námitky podle 
ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode 
dne doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení na předmětnou veřejnou 
zakázku.  

Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení se dle § 53 odst. 5 ZZVZ považuje za 
doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 24.06.2019 

 

                           <otisk razítka> 
                     
                   <elektronicky podepsáno> 

 

            Bc. Robert Stržínek 

                   starosta 


		2019-06-24T16:42:33+0200
	ePecet 2b5215976be2e44300fcdece9317cd67a1a044af


		2019-06-24T16:47:58+0200
	Bc. Robert Stržínek cc632629531b989b3f83669fa15c75b8bb45a9d4




